Respondeo primum, Non sum solus, sed ueritas mecum, &
multi alij, scilicet, qui dubitauerunt, & adhuc dubitant, quid ua-
leant indulgentiae. Nec peccant eo dubio, cum sint remissiones
tantum poenarum, quas siue quis credit, siue nō, siue consequa-
tur, siue non, nihilominus saluus erit.

Secundo, & Papa mecum est, Quia & si concedit indulgenti-
as, nūsc̄ tamen dicit, qd sint de thesauro meritorū Christi & Ec-
clesie, imo sese declarans, dicit li. v. de pœ. & re. c. Cum ex eo, qd
sint eneruationes penitentialis satisfactionis, sed eneruatio nō
est impensio meritorū Christi, sed tantūmodo sublatio poenare.

Tertio, & tota ecclesia mecum, Quia ecclesia utiq; cum Papa
sapit, & sicut Papa, sapit. Sed iam dictum est quid Papa sentiat.

Quarto, & si S. Thomas. B. Bona. Alexand. de Ales sint insi-
gnes uiri cum suis discipulis, Antonino, Petro Palu. Ang. Anco.
præter Canonistas, qui omnes eos sequuntur, Tamē iustum est
ei præferre ueritatem primo, deinde & autoritatē Papæ & Ec-
clesiæ. Nec mirū est tantos viros in hoc errasse. Nam in quantis
quæso B. Thomæ etiam Scholastici errasse arguit: Immo quod
maiis est, iam plus trecentis annis tot uniuersitates, tot in illis ac-
utissima ingenia, tot ingeniōrū pertinacissima studia in uno A-
ristotele laborant, & tamen adhuc nō solum Aristotele non in-
telligūt, uerū etiam errorem & fictā intelligentiā per uniuersam

Coni Aristotleos.

Iij

M. L. RESOLVATIONES DE VIRTUTE IN

¶ pene ecclesiam spargunt, quianç si etiā intelligerent eum, nihil ē
gregis sapientiae adepti essent, præsertim in eis libris Arist. quos

In Aristotelem m̄ uictio. utilitatores habent, in qbus uel ipsiusmet testimonio apud Aul.
Gel.lib.xx.c.iiij.& Greg. Nazan.in Ser. aduersus Arianos, non
nisi merus logodædalus & logomachus deprehenditur. ¶ Aus-

dax, impudens, temerarius forte hic uideor, atq; utinā mihi tan-
tum supereret ætatis & otij, ut huius temeritatis meq; rationem
reddere, & uerbis meis fidē facere possem, forte efficerem, ut nō
frustra sic sapere uiderer. Non Aristotelem cū Platone & alijs co-
cordarem, qd Ioan. Picus Mirandulanus cœperit, sed Aristotelem
suis coloribus pingere, sicut dignū est pingi eum, qui ex profeso
so est artifex uerborū (ut Greg. Nazan. ait) & illusor ingeniorū.

¶ Si itaq; per tantū tempus in tantis ingenijs permisit deus, tan-
tu nubis & tenebraꝝ dominari, quid adhuc nobis ita securi pla-
cemus, & non potius (sicut Christianos decet) omnia nostra su-
specta habemus, ut solus Christus sit lux, iustitia, ueritas, sapien-
tia, omne bonū nostrū. ¶ Uigilat sancti illi uiri cū uiderent Aristotelem ab indoctis & Christū ignoratibus, in tanta authoritatis
ueneratione haberri (ipſi, ut erant humiles sensu) pia simplicitate
sunt securi, & in errore lapsi, cæteris occasio fuerunt, tot turbinū
qſtionū, opinonū, errorū, sicut in S C O L A S T I C I S D O-
C T O R I B V S uidemus. Et digni fuimus, qui Christū relin-
quimus, at ipse quoq; uos derelictos, etiā per electos suos, in oc-
casionem daret erroris & infiniti laboris. Sicut ait in Ezech. xiiij
¶ Propheta cum errauerit & locutus fuerit uerbū, Ego dñs decepi
prophetā illum. Et ibidem. Si uenerit ad prophetā interrogans
me per eum, Ego dñs respondebo ei secundū multitudinem im-
munditiarū suarum. ¶ IDE cū timore & iudicio omnia sunt
legenda & suscipienda, etiā a magnis & sanctis uiris tradita, se-
cundū Apostolum, Omnia probate, quod bonū est, tenete. Et
illid Ioan. Probate spiritus, utrū ex deo sint. Quæ consilia qui o-
miserint, & in hoīem consiliū fuerint (sicut ij, qui dicunt, Malo cū
tantis errare, q; tecum recte sapere) digni sunt, quos etiā contem-
nat & relinquat consilium, qui enim consilium spiritus spernit, cur
nō spernetur merito a spiritu consilij. ¶ Ita & in indulgentijs fa-
ctū est, Cum uiderent sancti homines, illas uulgo tantum efferrī
(ut solet uulgaris facere semper iudicū Paridis & Midæ) & nola-